APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

19/05/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 035/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021

Autores: Eudes Oliveira Santos Meira

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar  MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Chefe de Gabinete
do Prefeito Municipal, Senhor Mauro Caro Dias.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar  e  reconhecer  o  excelente  trabalho  que  o  Senhor  Mauro  vem
exercendo em nosso Município,  merecendo especial  destaque a organização
empregada nos assuntos do governo municipal.

Consigne-se  que  o  Senhor  Mauro  possui  vasta
experiência na vida pública, tendo inclusive exercido a Chefia do Gabinete da
Presidência  da  Câmara  Municipal  anteriormente.  Não  obstante,  o  seu
conhecimento  acerca  das  necessidades  e  carências  da  população,  além  da
vivência em diversos órgãos públicos, tornam o Senhor Mauro a pessoa ideal
para o cargo.

Neste  sentido,  é  importante  ressaltar  a  nova
sistemática  adotada  pelo  Chefe  de  Gabinete,  que  resultou  em  uma  maior
celeridade e  também organização no  expediente  dos assuntos  inerentes  ao
Prefeito Municipal e também à Prefeitura.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão aos excelentes préstimos do Senhor Mauro, em especial ao trabalho
desenvolvido na Chefia do Gabinete do Prefeito, sendo certo que o Município
de Caieiras colherá bons frutos oriundos das ações por ele implementadas.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  de

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Caieiras, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e ao Senhor
Mauro Caro Dias.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA
Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br